Bu tür dinî söylemlerle ve ayetlerden
delil getirerek halkın desteğini kazanma çabaları içinde olduklarını ve dinin emellere
alet edildiğini görmekteyiz. Halife Mansûr (ö. 158/775) dönemi icraatları, bunu somut
bir şekilde ortaya koymaktadır. Amaçlarına ulaştıktan sonra vaktiyle desteğini
gördükleri Alioğulları’nı yok saydıkları, itibarlarını düşüren söylemlerde bulundukları
aktarılmıştır. Özellikle otoriteye itaat vurguları, kendileri gibi düşünmeyenlere karşı
tehdit ifadeleri sorunları çözmemiş, aksine yeni isyan hareketlerine yol açmıştır.

İktidarların değişmesinin akabinde yönetim politikalarının değişimi
ön plana çıkmaktadır. Bu noktada Büyükkara, tarihi süreci aktarırken ideolojik arka
plan üzerinde durarak okura farklı bir okuma biçimi sunmaktadır. Halife Mehdî’nin (ö.
169/785) başlangıçtaki ılımlı tutumuna yer verirken, bu uzlaşmacı tutumun
Alioğulları’nda karşılık bulmamasının sonuçları nasıl etkilediğini aktarmaktadır.
Mehdî’nin bu ılımlı siyaseti uzun sürmemiş, eski çetin günlere tekrar dönülmüştür.
Zararlı gördükleri gruplar hakkında kitap yazdırmışlar ve bunda bir beis
görmemişlerdir. Sert tutumlarını arttırarak pasif çizgide yer alanları dahi
tutuklatmışlardır. Söz konusu tavırlarını ideolojik boyutta desteklediklerini de
detaylarda görmekteyiz. Hârûn Reşîd'in (ö. 193/809) ilk yılları da Mehdî’ye benzer
şekilde barış ortamında geçmiştir. Yine bir isyan hareketiyle beraber bu sürecin uzun
sürmediği görülmektedir. Yazar, sadece isyan hareketlerinin değil, Alioğulları’nın ilmi
çalışmalarının da Abbâsî halifeleri için tehdit oluşturduğuna temas ederek
mücadelenin savaş meydanlarıyla sınırlı kalmadığına dikkat çekmektedir.

Meşruiyetlerini temellendirme noktasında öne sürdükleri argümanlar,
değişik politikalar ve manevralar taraflar arasındaki mektuplaşmalar ile gün yüzüne
çıkmaktadır. Yazar, özellikle Halife Mansûr ile Muhammed b. Abdullah en-Nefsü’z-
Zekiyye (ö. 145/762) arasındaki mektuplaşmalardan kesitler sunarak çarpıcı detaylara
temas etmektedir. Görünen o ki, taraflar meşruiyet elde etme çabası içinde dini
siyasete alet etmede bir beis görmemişlerdir. Yer yer ayet ve hadisleri propaganda
malzemesi olarak kullanmış, kimi zaman da karşı tarafa ithamda bulunarak onların
düşüncelerini çürütmeye çalışmışlardır.